
 
Jaborá, 16/01/2025 

 
 
 

 
Assinatura do Responsável 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA 

Rua Ângelo Poyer, 320 - Centro - Jaborá 

CEP: 89677-000 CNPJ: 82.939.463/0001-88 Telefone: (49) 3526-2000 

E-mail: prefeitura@jabora.sc.gov.br Site: 

Página: 1 / 1 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.:  40/2025 

Processo Adm.: 

Data do Processo: 

46/2025 

16/01/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

 
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

c) Modalidade: 

d) Data de Homologação: 

e) Objeto da Licitação: 

46/2025 

40/2025 - DL 

Dispensa de licitação 

21/01/2025 

Transferência de recursos financeiros para o Rateio fixo de despesa de pessoal, 
correntes e de capital para manutenção do Consócio CINCATARINA para o exercício 
de 2025 

 
Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA 

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - Despesas com 12,000 
Pessoal - Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - Despesas 
com Pessoal 

MES 3.328,00 39.936,00 

2 Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - Despesas 12,000 
manutenção - Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - 
Despesas manutenção 

MES 1.040,00 12.480,00 

3 Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - Investimentos - 12,000 
Rateio despesas fixas Consórcio CINCATARINA - Investimentos 

MES 550,00 6.600,00 

Total do Participante: 59.016,00 

 
Total Geral: 59.016,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

Contribuição a Entidades 03.003.04.122.0002.2050.3.1.71.00.00 R$ 39.936,00 

Contribuição a Entidades 03.003.04.122.0002.2050.3.3.71.00.00 R$ 12.480,00 

Contribuição a Entidades 03.003.04.122.0002.2050.4.4.71.00.00 R$ 6.600,00 

 

 
 
 
 

 

mailto:prefeitura@jabora.sc.gov.br

